ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4151/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicito,  a
realização  de  serviços  manutenção  e  pintura  no  prédio  do  CEI  Profª  Gisele  Kawikioni,
localizado no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

O  estado  atual  da  pintura  encontra-se  deteriorado,  comprometendo  a  conservação  do
prédio  e  o  ambiente  escolar.  A  revitalização  se  faz  necessária  para  garantir  um espaço
adequado,  seguro  e  acolhedor  às  crianças,  profissionais  e  comunidade  atendida  pela
unidade.
Diante disso, pedimos a inclusão da demanda no cronograma de manutenção predial do
município e, se possível, o agendamento de uma vistoria para avaliação técnica.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE JULHO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​